
 

298460, Республика Крым,  Бахчисарайский район, ул. Советская ,10, с. Верхоречье ,                                                                       

ИНН    9104002383, КПП     910401001        тел./факс: (36554) 76240  verhorechie-sovet@bahch.rk.gov.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Верхоречье 

 

«_14_» января 2025года         № 5/1 

 

Об утверждении  Плана мероприятий по 

профилактике терроризма 

и экстремизма в границах 

Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2025-2027 годы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О 

противодействии экстремисткой деятельности», Федеральным законом от 

06.03.2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Верхореченское сельское 

поселение Бахчисарайский района Республики Крым, в целях определения 

основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного 

значения – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории Верхореченского  сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма в Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2025-2027 годы (приложение № 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте 

Верхореченского сельского поселения в сети «Интернет» и на информационном 

стенде в здании администрации Верхореченского сельского поселения. 

 

Председатель Верхореченского   

сельского совета – Глава администрации  

Верхореченского сельского поселения  К.Н. Османова 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ВЕРХОРIЧЕНСЬКОГО 

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ 

ВЕРХОРЕЧЬЕ КОЙ 

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 



 
Приложение № 1 

к постановлению к постановлению 

администрации муниципального 

образования Верхореченское сельское 

поселение 

 от «14» 01.2025 года № 5/1 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по профилактике терроризма и экстремизма 

в границах Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2025-2027 годы 

№ 

п\п 

Плановые мероприятия Исполнители Срок 

проведения 

1 2 3 4 

1.  Обеспечение общественной 

безопасности, профилактика 

межнациональных конфликтов, 

экстремистских и террористических 

проявлений,  непрерывный мониторинг 

состояния межнациональной и 

межконфессиональной ситуации  на   

территории сельского поселения 

Администрация и 

Совет сельского 

поселения, 

Религиозные 

организации 

сельского поселения 

(по согласованию) 

Весь период 

2.  Обеспечение  профилактической 

работы по противодействию 

терроризму и экстремизму в сельском 

поселении    

Администрация и 

Совет сельского 

поселения  

Весь период 

3.  Обеспечение правопорядка и 

общественной безопасности в период 

проведения в сельском поселении 

праздников, спортивно-зрелищных и 

других мероприятий с массовым 

пребыванием людей 

Глава сельского 

поселения, 

руководители 

предприятий, 

организаций и 

учреждений 

(по согласованию) 

Весь период 

4.  Проведение комплексных 

обследований учреждений и 

прилегающих к ним территорий в 

целях проверки их 

антитеррористической и 

противопожарной защищенности 

Глава сельского  

поселения,  

руководители 

организаций и 

учреждений (по 

согласованию) 

Весь период 

5.  Проведение  собраний граждан  с   

целью информирования    граждан   

безопасному   поведению  при   

возникновении ЧС, связанными с 

террористическими актами, усилению 

их бдительности на оставление 

посторонних неизвестных предметов и 

Глава сельского  

поселения 

 

Согласно 

плана 

проведения 

собраний 

граждан 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

появление незнакомых лиц 

6.  Мониторинг  жилого сектора  на 

предмет установления граждан  и 

организаций,   арендующих жилые и 

нежилые помещения  без надлежащего 

оформления. Взаимодействие по 

работе с лицами,  выезжающими  на 

обучение   и отдых  в страны Дальнего 

зарубежья, в первую  очередь - в 

арабские страны 

Администрация 

сельского поселения,  

Отдел МВД  России  

по Бахчисарайскому  

району, отделение  

УФМС России по  РК 

в  Бахчисарйском  

районе,   (по 

согласованию) 

Весь период 

7.  Выявление граждан, сдающих жилые 

помещения в аренду и фактов 

проживания граждан без регистрации 

Администрация   

сельского поселения 

Весь период 

8.  Проведение (при наличии и по мере 

поступления) анализа жалоб, 

обращений и заявлений граждан, 

руководителей организаций и 

учреждений на предмет выявления 

деятельности террористических и 

экстремистских  организаций 

Глава сельского 

поселения 

Ежеквартально 

9.  Пресечение фактов незаконного 

использования иностранной рабочей 

силы: своевременное информирование 

УФМС о рабочих, выходцев из 

среднеазиатского и северокавказского 

регионов 

Администрация и 

Совет сельского 

поселения 

Постоянно  

10.  Мониторинг размещаемой в 

общественных и общедоступных 

местах информации на предмет 

выявления в ней материалов, 

содержащих террористические и 

экстремистские признаки 

Администрация и 

Совет сельского 

поселения 

Ежемесячно 


